
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE
N° 125 del 02 Ottobre 2013

Oggetto: Variazione O.P. N°119 del 26.09.2013- Sostituzione Direttore di corso “ Operatore
Emergenza- Livello Operativo - e nomina segreteria del corso;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa

del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;

VISTE le Ordinanze Presidenziali n° 135 e 136 del 7 maggio 2013 con le quali sono state

approvate le nuove versioni del Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della

Croce Rossa Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza.

VISTA l’O.P n° 119 del 26.09.2013 avente come oggetto l’attivazione del Corso Operatore

Emergenza- Livello Operativo, in cui veniva nominato direttore del corso l’Istruttore di Protezione

Civile Sig. Vincenzo Giarratana;

COMUNICATA l’indisponibilità nel ricoprire l’incarico per sopraggiunti improrogabili impegni

familiari;

CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla nomina di un nuovo direttore del corso;

PRESO ATTO della necessità di procedere contestualmente alla nomina di un responsabile di

segreteria;

VISTO i curriculum vitae dell’Istruttore di Protezione Civile Geom. Angelo Montoro e di S.lla

Sonia Maira;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

VERIFICATA la disponibilità dei soggetti interessati;

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178;

DETERMINA
Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte,

Di sostituire la nomina di cui all’ordinanza n°119 del 26.09.2013 del volontario CRI Vincenzo

Giarratana e procedere alla nomina dell’ Istruttore di Protezione Civile Geom. Angelo Montoro

quale nuovo direttore del corso “Operatore Emergenza- Livello Operativo”;

Di nominare S.lla Sonia Maria Maira quale responsabile di segreteria del predetto corso;

Di modificare la commissione d’esame così di seguito riportata:

o Delegato Provinciale AREA III – Sig. Vincenzo Giarratana;

o Direttore del Corso: Angelo Montoro;

o Docente del corso: Ten. CRI in CGT Pietro Messina;

Di confermare quanto già citato nell’O.P. n°119 del 26.10.2013;

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

 Ai soggetti interessati;

 Al Delegato Provinciale e Regionale AREA III;

 Al Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail;

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato

Provinciale di Caltanissetta;

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


